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رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
کشورمان دیروز در جریان سفر 
به جمهــوری تاجیکســتان، با 
رئیس کمیته امنیتی دولتی این کشور دیدار و 
گفت وگو کرد تا همکاری های نظامی - امنیتی 

2کشور وارد مرحله تازه ای شود.
به گزارش همشهری، افتتاح کارخانه تو لید پهپاد 
تمام ایرانی »ابابیل 2« از دیگر برنامه های سفر 
سرلشکر محمدباقری به دوشنبه بود که بازتاب 
گسترده ای در رســانه های منطقه ای و جهانی 
داشت و گام نوینی در توسعه مناسبات نظامی 

2کشور به حساب می آید.
  این کارخانه که با همــت و تلاش متخصصان 
صنایع دفاعی وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های 
مســلح و با حضور رئیس ســتادکل نیروهای 
مسلح کشــورمان و سپهبد شــیرعلی میرزا، 
وزیر دفاع تاجیکستان در دوشــنبه، پایتخت 
این کشــور افتتاح شــد، نقش قابل  توجهی در 

تقویت و توســعه همکاری های نظامی 2کشور 
ایفا می کند.

سرلشکر باقری در مراســم افتتاح این کارخانه 

با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران با تلاش 
متخصصــان و دانشــمندان متعهد خــود و با 
استفاده از ظرفیت  های داخلی، توانسته در همه 

ابعاد نظامی و دفاعی، به ویژه هواپیما های بدون 
سرنشین رشد قابل توجهی داشته باشد، گفت: 
امروز در جایگاهی هستیم که می توانیم علاوه 
بر رفع نیاز های داخلی، به کشور های هم پیمان 
و دوست در جهت افزایش امنیت و صلح پایدار، 

تجهیزات نظامی صادر کنیم.
رئیس ســتاد کل نیرو های مســلح کشورمان 
افتتاح تولید کارخانه ابابیل 2 در تاجیکســتان 
را نقطه عطفی در همکاری هــای نظامی بین 
2کشور دانست و افزود: در آینده شاهد افزایش 
همکاری ها و تعاملات بیشــتر از تمام سطوح 
دفاعی نظامی بین 2کشور ایران و تاجیکستان 

خواهیم بود.
همچنین در پایان این مراســم، کلید نمادین 
افتتاح کارخانه و گواهینامه پایان دوره آموزشی 
به فرمانده و کارکنان نیروی هوایی تاجیکستان 

اهدا  شد.

برگزاری رزمایش های مشترک
برگزاری نشســت تخصصی با هدف بررســی 
راه های گســترش همکاری هــای دوجانبه و 
مبارزه با تروریسم در منطقه آسیای مرکزی از 
دیگر برنامه های سفر رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح کشورمان به تاجیکستان بود که با حضور 
سرلشکر باقری و ســپهبد شیرعلی میرزا، وزیر 

دفاع این کشور برگزار شد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح کشورمان 
در این نشســت بر ضرورت مبارزه با تروریسم، 
برقراری امنیت در مرزها و همچنین برگزاری 
رزمایش های مشــترک و توســعه تجهیزات 
نظامی 2کشور تأکید شد. بررسی درباره توسعه 
همکاری هــای منطقه ای با محوریت کشــور 
افغانستان از دیگر موضوع هایی بود که در این 

نشست تخصصی مورد بحث قرار گرفت.
باقری در این زمینه با تأکید بر اینکه نیروهای 
مســلح 2کشــور باید علاوه بر برقراری امنیت 
در مرزهــا، بــا یکدیگــر تعامــل و تبادل نظر 
داشته باشــند، عنوان کرد: توســعه و تحکیم 
همکاری های منطقه ای و دوجانبه و همچنین 
تبادل آمــوزش و توســعه همــکاری نظامی 
پیرامون مبارزه با تروریســم، بایــد در اولویت 

نیروهای مسلح 2 کشور قرار گیرد.
وزیر دفاع تاجیکســتان نیز در ایــن دیدار از 
طرح های نیروهای مســلح ایران برای مقابله با 
تروریسم و جرایم ســازمان یافته و مواد مخدر 
با کمک و همکاری 2کشــور اســتقبال کرد و 
گفت: برگزاری رزمایش های مشترک و توسعه 
تجهیــزات نظامــی از اولویت هــای نیروهای 
مسلح کشور تاجیکستان و جمهوری اسلامی 

ایران است. 

صادرات نظامی ایران به دوشنبه
  کارخانه تو لید پهپاد تمام ایرانی »ابابیل 2«

 مهمترین سرمایه گذاری نظامی ایران پس از لغو تحریم های تسلیحاتی2020 است

دفاعی

ویژگی های ابابیل2
پهپاد ابابیل۲ از نخستین دســتاوردهای پهپادی جمهوری اسلامی ایران به حساب می آید 
که ازسوی سازمان صنایع هواپیمایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تولید شده و 
به صورت انبوه در اختیار نیروهای مسلح کشورمان قرار گرفته است. ابابیل۲ جزو پهپادهایی 
با ارتفاع پروازی پایین و مداومت پروازی کوتاه با مأموریت شناســایی و مراقبت هوایی از 
مواضع دشمن  محسوب می شود و روش پرتاب آن نیز به شکل پرتاب از روی پرتابگر ریلی 
Jato، نیوماتیکی و خودرویی اســت. این پهپاد با مداومت پرواز 1/5ســاعته می تواند تا 
۲۰۰ کیلومتر، برد عملیاتی داشته باشد و بیشینه سرعت کروز آن به ۲۲۰ کیلومتر بر ساعت 
می رسد. ابابیل۲ همچنین می تواند تا ارتفاع 11هزار پا از سطح زمین ارتفاع بگیرد و در عملیات 
مراقبت و شناسایی می تواند مساحتی معادل ۷۷۰ کیلومترمربع را پایش کند. سامانه ناوبری 
ابابیلGPS/INS ۲ است و نوع هدایت و کنترل آن هم می تواند به صورت کنترل از راه دور 
باشد و هم خودکار که در حالت خودکار برد این پهپاد افزایش خواهد یافت. نیروی پیشران 
این پهپاد از یک موتور پیستونی ۲ســیلندر تأمین می شود که با توان ۲5اسب بخار، مصرف 
سوختی در حدود 5لیتر بر ساعت دارد. ابابیل۲ همچنین قابلیت برخاستن از روی شناور و 
قایق تندرو را نیز دارد که طی سال های گذشــته قایق های تندرو نیروی دریایی سپاه با این 

پهپادها مجهز شده اند.

مکث

شکست مزدوری اعتراضات 
در آلبانی

 کمتر از یک هفته پس از اصلاحات اقتصادی در کشــور و 
حذف ارز دولتی کالاهای اساسی، گروهک منافقین تلاش 
زیادی کرد تا با به انحراف کشیدن محدود اعتراضات خیابانی 
و تبدیل آن به اغتشاشات، ساختار سیاسی کشور را تهدید 
کند. پیوند این گروهک با حلقه های ســلطنت طلب و سایر 
گروه های برانداز یک بار دیگر ائتلاف حداکثری و پرشمار در 
مواجهه با رویدادهای داخلی ایران را دنبال می کرد. تاکتیک 
آنان این بار نیز بــا 2روش برگزاری نشســت های دوره ای 
و دعوت از چهره های باســابقه سیاســی آمریکایی و ایجاد 
کارزارهای براندازانه در شبکه های مجازی به ویژه توییتر و 
شبکه های ماهواره ای دنبال شد. سیر تحولات و امور عادی 
زندگی مردم اما یک بار دیگر حکایت از فاصله کهکشــانی 
مطالبات آنان با اهداف کینه جویانه و ضدایرانی این گروهک 

مورد حمایت برخی کشورهای غربی داشت.
هویت وابسته و انگل وار این گروهک در ارتزاق از شبکه ها و 
سرویس های ضدامنیتی مستقر در خارج از کشور به دنبال 
سلسله ناتوانی های خود در حرکت های براندازانه، متمرکز 
بر موج ســواری در رویدادهای داخل ایران مانده اســت. 
روش آنــان در کنار برخــی نســخه پیچی های چهره های 
درمانده ســلطنت طلب خارج از کشــور قبضه کردن افکار 
عمومی در ایران را دنبال کرده اســت. در عین حال آگاهی 
چنددهه ای عمومی از اقدامات تروریســتی این گروهک و 
قربانیان چند ده هزار نفری آنان در کشــور فرصت هرگونه 
جولان و عرض اندام را از این گروهک گرفته است. نشست 
اخیر منافقین در آلبانی تلاش دیگر آنان برای جلب توجه 
معترضان و هدایت آنان به ســمت اقدامات پرخاشــگرانه 
در داخل ایران بود. سُــرخوردن روی افزایش قیمت روغن 
در ایران و حمایت متظاهرانه از انتقادات معیشــتی مردم، 
شاه کلید منافقین در بازگشــایی اتاق تاریک اغتشاشات و 
حرکت های کــور احتمالی در ســطح خیابان ها بود. دیدار 
مایک پمپئو، وزیــر خارجه دولت ترامپ بــا مریم رجوی، 
ســرکرده این گروهک در آلبانی نیز با هدف جلب حمایت 
و دیده شــدن چهره منفور منافقین در میــان معترضان 
بود. تقدیم چند جمله تیز و تند علیه ســاختار سیاســی و 
رئیس جمهور ایران در کنار تعریف و تمجید از منافقین نیز 
دستخوش او به خاصه خرجی منافقین در این دعوت و محفل 
و بزم آنها بود؛ حتی اگر نیاز باشد در دیدار با رجوی خود را 
عضوی از منافقین بخواند و درخواست کند از ظرفیت  آنها 

علیه جمهوری اسلامی استفاده شود!
نفرت پراکنی منافقین این بار نیز زیر ســقف همان نشست 
آلبانی دفن شد و نتوانست پرده فراموشی بر سابقه اقدامات 
وحشــیانه آنان در اذهان عمومی بیندازد. نشســت آلبانی 
آنها به همان اندازه محــل بی توجهی اعتراضات قرار گرفت 
که موج توییتری لشــکر مزدوران و کاســه به دست های 
آنها در ســطح توییتر برای اعتراضات سراســری نیز هیچ 
دنبال کننده ای در کشــور و در پاسخ به دعوت آنها نداشت. 
بررســی ترند توییتری منافقین )که بوی فیک بودن آن از 
کیلومترها دور به مشام می رسد( برای اعتراضات سراسری 
در ایران حکایت از همان لشکر اشــباح بی نام و نشان قعر 
تاریخ در پیوند با گرایش های رادیکال براندازانه و مرتجعانه 
ســلطنت طلبانه داشــت. صدای آنها دهه هاســت شنیده 
نمی شــود و اگر همین مختصر آشــنایی جمعیت هزار تا 
هزار و 500نفره و تجهیزشان به شبکه های اجتماعی نبود، 
سمبل شــان هم به فراموشی سپرده شــده بود. رفتارهای 
پرخاشگرانه و در دســت گرفتن پرچم رادیکالیسم مقابل 
مهم ترین مقرهای رفت وآمدهای سیاســی و دیپلماتیک و 
حتی رویدادهای فرهنگی در اروپا و آمریکا تنها چهره فحاش 
و خشــونت طلبانه آنها را پررنگ تر کرده است؛ چهره هایی 
که خیلی وقت است رسم و مرام شــان به زیرزمین بایگانی 

جریانات سیاسی ایران سپرده شده است.

دریاچه ارومیه دستور کار مهم سفر 
استانی آذربایجان غربی

سیدابراهیم رئیســی 3هفته پس از سفر استانی اخیر خود، 
پایان این هفته به آذربایجان غربی می رود. بیست و یکمین 
سفر استانی رئیس جمهور، رسیدگی به وضعیت نه چندان 
مطلوب دریاچه ارومیه را در دســتور کار ویــژه خود دارد. 
تراز دریاچه ارومیه نســبت به مدت مشــابه سال گذشته 
5۷سانتی متر کاهش یافته اســت. حجم فعلی آب دریاچه 
3میلیارد و ۱۸0میلیون مترمکعب اعلام شده که این میزان 
در مدت مشابه سال گذشته بیش از 5میلیارد و 50میلیون 
مترمکعب بود و کاهش ۱.۸۷میلیارد مترمکعبی را نشــان 

می دهد.
جلسه هماهنگی و بررسی اجرای طرح های اولویت دار استان 
آذربایجان غربی بعدازظهر سه شنبه به ریاست محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور در نهاد ریاست جمهوری برگزار و بر 
اتمام و اجرای طرح های محرومیت زدایی در این استان تأکید 
شد. براساس گزارش ایرنا، در این جلسه با اشاره به مطالبات و 
تأکید رئیس جمهور درخصوص احیای دریاچه ارومیه مقرر 
شد تا طرح های مرتبط با احیای این دریاچه هر چه سریع تر 

عملیاتی شود.
در این جلســه که معاون اجرایی رئیس جمهــور، وزیران 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، ورزش و جوانان، راه 
و شهرســازی، فرهنگ و ارشاد اســلامی، علوم، تحقیقات 
و فناوری، رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت، رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور، معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، 
استاندار آذربایجان غربی، معاونان و مسئولان دستگاه های 
مربوطه و استانی حضور داشــتند، توافق های دستگاه های 
اجرایی و بانک های عامل برای اجرای طرح های اولویت دار 
این اســتان در حوزه های مختلف بررســی و تصویب شد. 
همچنین در این جلسه بر ضرورت اجرایی و عملیاتی شدن 
هر چه سریع تر طرح های مرتبط با حوزه گردشگری، نیرو، 
ورزش و جوانان، خانواده و زنان، صنعتی، کشاورزی، آموزشی، 
بهداشتی، درمانی و عمرانی و زیرساختی استان آذربایجان 
غربی به منظور اشتغال زایی و توســعه و آبادانی این استان 

تأکید شد.

حسین امیرعبداللهیان
وزیر امورخارجه

در دیدار بــا رئیس جدید دولــت امارات 
متحده عربی و گفت وگو درباره مسائل 
مشترک، صفحه جدیدی در روابط ایران 
و این کشور عربی گشوده شد. به گرمی 
دست همســایگان خود را می فشاریم. 
گرمــی روابــط همســایگان، دشــمنان 

منطقه را مأیوس می کند./فارس

موسی غضنفرآبادی 
رئیس کمیسیون قضایی مجلس 

اجــرای طــرح ســاماندهی یارانه هــا 
زمینه ســاز رونــق تولیــد و عدالــت در 
پرداخــت یارانــه خواهــد شــد؛ اگرچــه 
فشــار زیادی بر دولت وجــود دارد، اما 
وقتــی دولــت فــراغ بــال پیــدا کــرد، به 
نقص هــای احتمالــی ایــن طــرح توجه 
می کنــد و مســیر خوبــی در ایــن زمینه 

طی خواهد شد./ایرنا

پیام برجامی سفر مورا به تهران
نشــریه »پولیتیکو« در گزارشــی درباره سفر 
اخیر نماینده اتحادیه اروپا به تهران، با استناد به 
اظهارات مقام ها و دیپلمات های غربی، با بیان 
اینکه ایران طی این دیدارهــای 2 روزه برای 
ازسرگیری مذاکرات هسته ای متوقف شده از 
خود آمادگی نشان داده، مدعی شد: »اما هنوز 

از درخواستش، منصرف نشده  است.«
 به گزارش ایســنا، دراین گزارش تصریح شده 
»مقام های ارشــد غربی به پولیتیکو گفته اند، 
مذاکرات در تهران که از چهارشنبه تا پنجشنبه 
گذشته طول کشید، پیش  رفت جدیدی داشت، 

اما توافق هنوز با قطعی شدن فاصله دارد.« 
همچنین در این گزارش مطرح شد: »براساس 
ادعای مقام های غربی، مورا این پیام را به ایران 
منتقل کرده اســت که آمریکا ممکن اســت 
درباره موضوع سپاه پاسداران مذاکره کند، اما 
تنها زمانی که مذاکرات هســته ای به سرانجام 

برسد.«

نقل قول خبر

 خبر

گزارش

وداع با عالم وارسته

مراسم تشییع مرحوم حجت الاسلام سیدعبدالله فاطمی نیا دیروز در تهران و قم، با 
حضور انبوه مردم عزادار برگزار و پیکر این استاد عالیقدر اخلاق در حرم مطهر کریمه 

اهل بیت)س( به خاک سپرده شد.
به گزارش همشهری، صبح دیروز ابتدا پیکر مرحوم حجت الاسلام فاطمی نیا در تهران و با حضور مردم 
عزادار و ارادتمندان به این شخصیت اخلاقی از دانشگاه تهران آغاز و به سمت چهارراه ولیعصر)عج( 
برگزار شد. در ابتدای مراسم تشییع پس از تلاوت آیاتی از قرآن کریم، پیام تسلیت مقام معظم رهبری 
قرائت شد. حجت الاسلام کاظم صدیقی، رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر، حجت الاسلام 
علوی، وزیر سابق اطلاعات، حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور و برخی از مسئولان کشوری و 
لشکری، ازجمله چهره های حاضر در این مراسم بودند. همچنین نماز به امامت حجت الاسلام صدیقی 
بر پیکر مطهر مرحوم حجت الاســلام فاطمی نیا اقامه شد و در ادامه مراســم، حاضران با سردادن 
شعارهای »عزاعزاست امروز، روز عزاســت امروز، خامنه ای رهبر صاحب عزاست« پیکر مطهر این 
عالم ربانی را تشییع کردند. همچنین مراسم تشییع و خاکسپاری مرحوم حجت الاسلام فاطمی نیا 
عصر دیروز در شهر قم برگزار و پیکیر این استاد اخلاق با حضور انبوه مردم این شهر، در حرم مطهر 

کریمه اهل بیت)س( به خاک سپرده  شد.

روحانیت

بیشینه برد عملیاتی: ۲۰۰کیلومتر
وزن برخاست: ۱۲۵کیلوگرم

حداکثر ارتفاع پروازی: ۱۱هزار پا
مداومت پروازی: ۱/۵ساعت

بیشینه سرعت کروز: ۲۲۰کیلومتر بر ساعت
مساحت قابل پایش در یک پرواز: ۷۷۰کیلومترمربع

نوع موتور: پیستونی ۲سیلندر
توان موتور: ۲۵اسب بخار

مصرف سوخت: ۵لیتر بر ساعت
طول پهپاد: ۲/8متر

عرض بال: 3/۲۵متر
ارتفاع: یک متر

نوع برخاست:  خودرویی و از روی قایق تندرو
GPS/INS :سامانه ناوبری

سامانه هدایت و کنترل: کنترل از راه دور و خودکار
نوع مأموریت: هدف/ شناسایی/ مراقبت/ انتحاری

شانتاژهایی که دیگر جواب نمی دهد
اکنون دولت بایدن با ناامیدی کامل مشغول خلق همین دوگانه هدفمند است؛ با 
این تفاوت که این بار تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان و حتی بخش مهمی 
از افکارعمومی اصالت و موضوعیتی برای اختلاف های داخلی در آمریکا بر سر احیای برجام قائل 
نیستند. جمهوری اسلامی ایران بارها به صورت آشــکار خطاب به غرب اعلام کرده است که صرفا 
در انتظار »خروجی نهایی تصمیم آمریکا« در قبــال موارد اختلافی باقی خواهد ماند و دیگر هیچ! 
توپ به صورت کامل در زمین آمریکاست و زمان به ضرر غرب درحال از دست رفتن است. در چنین 
شرایطی شانتاژهای خبری یا ارسال سیگنال های رفتاری متناقض و دوگانه، بدترین انتخابی است 

که غرب می تواند در این برهه داشته باشد. 

ادامه از 
صفحه اول


